Negara Indonesia di wilayah Nusantara ini telah banyak terjadi manipulasi dan

bahkan ditutup-tutupi.

Sekarmadji Maridjan Kartosuwiryo ialah imam pertama Negara Isalam

Indonesia, dan ia jugalah yang menjadi proklamator berdirinya Negara Islam

Indonesia pada 7 Agustus 1949 M/ 12 Syawal 1368 H. Hingga saaat ini pembicaraan

mengenai Negara Islam Idonesia masih menimbulkan silang sengketa, prasangka dan

bahkan reaksi yang berlebihan. Setiap muncul wancana, pemahaman, dan bahkan

ideologi yang berbunyi ingin menjalankan Islam secara kaffah, maka akan timbul